

				第二期				
		第一期		25年度	26年度	27年度	28年度	
		24年度						
【項目1】血管病医療								
ステンドグラフト内挿術(腹部大動脈) <件>	目標	-	10	10	-	-		
	実績	11	5	7	11	11		
	達成率	-	50.0%	70.0%	-	-		
腹部大動脈瘤手術件数 <件>	目標	-	-	-	18	18		
	実績	-	-	21	20	22		
	達成率	-	-	-	111.1%	122.2%		
ステントグラフト内挿術(胸部)実施件数 <件>	目標	-	-	-	10	10		
	実績	-	6	5	15	14		
	達成率	-	-	-	150.0%	140.0%		
心臓大血管外科手術(開心術)件数 <件>	目標	-	75	100	100	100		
	実績	-	46	52	111	94		
	達成率	-	61.3%	52.0%	111.0%	94.0%		
t-PA治療実施件数 <件>	目標	-	25	25	25	25		
	実績	24	19	9	22	23		
	達成率	-	76.0%	36.0%	88.0%	92.0%		
脳卒中ホットライン受入数 <件>	目標	-	-	-	80	80		
	実績	-	-	80	80	80		
	達成率	-	-	-	100.0%	100.0%		
コイル塞栓術件数(脳動脈瘤) <件>	目標	-	6	6	8	9		
	実績	6	10	13	10	16		
	達成率	-	166.7%	216.7%	125.0%	177.8%		
ステント留置術件数(内頸動脈狭窄症) <件>	目標	-	6	20	22	23		
	実績	7	25	28	21	9		
	達成率	-	416.7%	140.0%	95.5%	39.1%		
【項目2】高齢者がん医療								
コンベックス内視鏡下穿刺術(EUS-FNA)実施件数 <件>	目標	-	-	-	50	50		
	実績	-	28	118	124	109		
	達成率	-	-	-	248.0%	218.0%		
NBI内視鏡検査実施件数 <件>	目標	-	-	-	100	100		
	実績	-	-	-	192	391		
	達成率	-	-	-	192.0%	391.0%		
内視鏡的逆行性胆道膵管造影術(ERCP)実施件数 <件>	目標	-	-	-	-	150		
	実績	-	-	-	203	192		
	達成率	-	-	-	-	128.0%		
内視鏡下粘膜下層剥離術(ESD)実施件数 <件>	目標	-	-	-	100	100		
	実績	21	74	105	120	103		
	達成率	-	-	-	120.0%	103.0%		
外来化学療法実施件数(診療報酬上の加算請求件数) <件>	目標	-	2,000	1,200	700	700		
	実績	1,757	1,787	711	889	934		
	達成率	-	89.4%	59.3%	127.0%	133.4%		
造血幹細胞移植療法実施件数 <件>	目標	30	-	-	20	20		
	実績	23	-	-	14	21		
	達成率	76.7%	-	-	70.0%	105.0%		
悪性腫瘍に対する保険収載PET実施件数 <件>	目標	-	-	-	300	300		
	実績	-	-	-	541	451		
	達成率	-	-	-	180.3%	150.3%		

		第一期		第二期			
		24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	
【項目3】認知症医療							
認知症関連MRI実施件数	〈件〉	目標	1,100	1,300	1,500	1,600	1,600
		実績	1,253	1,443	1,488	1,660	1,681
		達成率	113.9%	111.0%	99.2%	103.8%	105.1%
脳血流SPECT実施件数	〈件〉	目標	800	850	900	950	950
		実績	915	909	1,196	1,221	1,221
		達成率	114.4%	106.9%	132.9%	128.5%	128.5%
専門医療相談件数	〈件〉	目標	-	1,600	9,000	10,000	10,000
		実績	2,356	12,878	14,602	16,511	16,226
		達成率	-	804.9%	162.2%	165.1%	162.3%
認知症症例についての地域との多職種症例検討会実施件数	〈件〉	目標	-	-	-	10	10
		実績	-	-	-	10	7
		達成率	-	-	-	100.0%	70.0%
【項目4】急性期医療の取組(入退院支援の強化)							
急性大動脈疾患受入件数	〈件〉	目標	-	-	-	20	30
		実績	-	-	-	27	34
		達成率	-	-	-	135.0%	113.3%
t-PA治療実施件数(再掲)	〈件〉	目標	-	25	25	25	25
		実績	24	19	9	22	23
		達成率	-	76.0%	36.0%	88.0%	92.0%
ICU/CCU稼働率(実働)	〈%〉	目標	-	-	-	70.0	70.0
		実績	-	-	-	69.0	71.0
		達成率	-	-	-	98.6%	101.4%
総合評価加算算定率	〈%〉	目標	94.5	93.0	92.0	90.0	90.0
		実績	95.0	87.6	88.8	93.9	93.8
		達成率	100.5%	94.2%	96.5%	104.3%	104.2%
【項目5】救急医療の充実							
救急患者受入数	〈人〉	目標	4,000	7,000	8,400	9,000	9,000
		実績	8,012	7,974	9,200	10,102	9,860
		達成率	200.3%	113.9%	109.5%	112.2%	109.6%
CCU患者受入数	〈人〉	目標	-	1,000	1,200	-	-
		実績	-	1,361	1,433	-	-
		達成率	-	136.1%	119.4%	-	-
ICU/CCU患者受入数	〈人〉	目標	-	-	-	3,000	3,000
		実績	-	-	-	3,024	3,110
		達成率	-	-	-	100.8%	103.7%
【項目6】地域連携の推進							
紹介率	〈%〉	目標	80.0	82.0	80.0	80.0	80.0
		実績	85.9	84.0	75.0	76.6	71.7
		達成率	107.4%	102.4%	93.8%	95.8%	89.6%
返送・逆紹介率	〈%〉	目標	53.0	55.0	60.0	60.0	60.0
		実績	52.0	61.0	63.0	62.9	71.2
		達成率	98.1%	110.9%	105.0%	104.8%	118.7%
公開CPC開催数	〈回〉 〈人〉	目標	-	4	4	-	-
		実績	5	4	4	4	5
		達成率	-	100.0%	100.0%	-	-
		実績	23	37	50	37	46
各診療科セミナー・研修会及び公開CPC開催	〈回〉	目標	-	-	-	10	10
		実績	-	-	-	16	20
		達成率	-	-	-	160.0%	200.0%

		第一期		第二期		
		24年度	25年度	26年度	27年度	28年度
【項目7】より質の高い医療の提供						
オーダーメイド骨粗鬆診療システム新規エントリー件数 <件>	目標	-	-	-	25	25
	実績	-	-	26	16	12
	達成率	-	-	-	64.0%	48.0%
薬剤管理指導業務算定件数 <件>	目標	-	13,000	12,000	13,000	13,500
	実績	-	12,268	13,003	14,138	15,043
	達成率	-	94.4%	108.4%	108.8%	111.4%
【項目8】医療安全対策の徹底						
転倒・転落事故発生率 <%>	目標	-	0.25	0.25	0.25	0.25
	実績	0.28	0.33	0.33	0.37	0.37
	達成率	-	75.8%	75.8%	67.6%	67.6%
院内感染症対策研修会の参加率 <%>	目標	-	90.0	92.0	92.0	100.0
	実績	-	92.0	100.0	100.0	76.0
	達成率	-	102.2%	108.7%	108.7%	76.0%
【項目9】患者中心の医療の実践・患者サービスの向上						
入院患者満足度 <%>	目標	-	90.0	90.0	90.0	90.0
	実績	86.6	89.7	91.1	90.6	90.7
	達成率	-	99.7%	101.2%	100.7%	100.8%
外来患者満足度 <%>	目標	-	80.0	80.0	80.0	80.0
	実績	77.4	77.0	78.9	81.3	78.7
	達成率	-	96.3%	98.6%	101.6%	98.4%
【項目10】トランスレーショナルリサーチの推進						
トランスレーショナルリサーチ(TR)課題採択数 <件>	目標	-	10	5	5	5
	実績	11	14	15	8	7
	達成率	-	140.0%	300.0%	160.0%	140.0%
トランスレーショナルリサーチ(TR)情報誌発行回数 <回>	目標	-	10	4	4	4
	実績	-	6	4	4	4
	達成率	-	60.0%	100.0%	100.0%	100.0%
研究支援セミナー開催数 <回>	目標	-	3	3	3	3
	実績	-	6	4	3	3
	達成率	-	200.0%	133.3%	100.0%	100.0%
TOBIRA研究発表数(講演、ポスター発表) <件>	目標	-	8	8	8	8
	実績	9	8	10	-	9
	達成率	-	100.0%	125.0%	-	112.5%
外部資金獲得件数 <件>	目標	-	230	230	230	230
	実績	268	255	261	216	270
	達成率	-	110.9%	113.5%	93.9%	117.4%
外部資金獲得金額(研究員一人あたり) <千円>	目標	-	6,500	6,500	6,500	6,500
	実績	6,721	7,254	7,209	6,344	8,608
	達成率	-	111.6%	110.9%	97.6%	132.4%
共同・受託研究等実施件数(受託事業含む。) <件>	目標	-	65	65	65	65
	実績	63	68	75	55	67
	達成率	-	104.6%	115.4%	84.6%	103.1%

		第一期		第二期		
		24年度	25年度	26年度	27年度	28年度
【項目13】先進的な老化研究の展開・老年学研究におけるリーダーシップの発揮						
高齢者ブレインバンク新規登録数 <例>	目標	-	45	45	35	40
	実績	68	53	48	50	64
	達成率	-	117.8%	106.7%	142.9%	160.0%
バイオリソース共同研究数(高齢者ブレインバンク含む) <件>	目標	-	50	50	50	50
	実績	42	49	46	57	48
	達成率	-	98.0%	92.0%	114.0%	96.0%
論文発表数 <件>	目標	-	575	579	583	585
	実績	605	608	612	678	604
	達成率	-	105.7%	105.7%	116.3%	103.2%
学会発表数 <件>	目標	-	820	826	832	835
	実績	896	901	905	1,377	1,431
	達成率	-	109.9%	109.6%	165.5%	171.4%
科学研究費新規採択率 <%>	目標	-	39.0	39.0	39.0	34.0
	実績	39.0	40.9	34.9	27.0	37.8
	達成率	-	104.9%	89.5%	69.2%	111.2%
WHO研究協力機関としての講演会活動等の実施 <回>	目標	-	-	1	-	-
	実績	-	1	1	-	-
	達成率	-	-	100.0%	-	-
【項目14】研究成果・知的財産の活用						
老年学・老年医学公開講座 <回> <人>	目標	-	6	6	4	4
	実績	6	6	6	4	4
	達成率	-	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%
		-	98.9%	53.5%	68.8%	120.6%
科学技術週間参加行事 <回> <人>	目標	-	-	-	1	1
	実績	1	-	-	1	1
	達成率	-	-	-	100.0%	100.0%
サイエンスカフェ <回> <人>	目標	-	-	-	1	1
	実績	-	-	-	30	50
	達成率	-	-	-	100.0%	100.0%
		-	-	-	66.7%	40.0%
ホームページアクセス数(研究所トップページ) <件>	目標	-	38,000	39,000	55,000	55,000
	実績	38,369	50,665	52,082	48,605	50,882
	達成率	-	133.3%	133.5%	88.4%	92.5%
特許新規申請数 <件>	目標	-	2	2	2	2
	実績	2	4	5	1	8
	達成率	-	200.0%	250.0%	50.0%	400.0%
【項目16】地方独立行政法人の特性を活かした業務の改善・効率化						
職員提案制度提案数 <件>	目標	-	-	-	20	40
	実績	-	-	-	36	31
	達成率	-	-	-	180.0%	77.5%
【項目17】適切なセンター運営を行うための体制の強化						
ホームページアクセス数(法人トップページ) <件>	目標	-	70,000	71,000	81,000	81,000
	実績	73,713	80,697	81,787	84,738	80,526
	達成率	-	115.3%	115.2%	104.6%	99.4%

		第一期		第二期			
		24年度	25年度	26年度	27年度	28年度	
【項目18】収入の確保							
平均在院日数(病院全体)	<日>	目標	-	17.3	17.0	15.0	14.0
		実績	17.5	15.8	13.0	12.3	12.3
		達成率	-	109.5%	130.8%	122.0%	113.8%
平均在院日数(一般病棟)	<日>	目標	-	-	15.0	14.0	13.0
		実績	-	-	12.3	11.7	11.4
		達成率	-	-	122.0%	119.7%	114.0%
平均在院日数(緩和ケア病棟)	<日>	目標	-	-	40.0	-	-
		実績	-	-	32.7	26.5	27.6
		達成率	-	-	122.3%	-	-
平均在院日数(精神科病棟)	<日>	目標	-	-	38.0	38.0	35.0
		実績	-	-	31.6	30.7	32.0
		達成率	-	-	120.3%	123.8%	109.4%
新入院患者数	<人>	目標	-	8,300	9,600	10,500	12,500
		実績	9,494	9,569	11,576	13,053	13,179
		達成率	-	115.3%	120.6%	124.3%	105.4%
初診料算定患者数	<人>	目標	-	13,000	13,000	15,000	15,000
		実績	-	14,275	14,781	15,966	15,298
		達成率	-	109.8%	113.7%	106.4%	102.0%
病床利用率(病院全体)	<%>	目標	90.0	76.0	86.0	86.0	86.0
		実績	84.5	79.7	80.8	86.2	87.4
		達成率	93.9%	104.9%	94.0%	100.2%	101.6%
査定率(保険請求)	<%>	目標	0.30	0.25	0.30	0.30	0.30
		実績	0.30	0.40	0.39	0.38	0.44
		達成率	100.0%	62.5%	76.9%	78.9%	68.2%
未収金率	<%>	目標	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
		実績	0.95	0.80	1.25	0.62	0.42
		達成率	105.3%	125.0%	80.0%	161.3%	238.1%
外部資金獲得件数(再掲)	<件>	目標	-	230	230	230	230
		実績	268	255	261	216	270
		達成率	-	110.9%	113.5%	93.9%	117.4%
外部資金獲得金額(研究員一人あたり) (再掲)	<千円>	目標	-	6,500	6,500	6,500	6,500
		実績	6,721	7,254	7,209	6,344	8,608
		達成率	-	111.6%	110.9%	97.6%	132.4%
共同・受託研究等実施件数(受託事業含む。)(再掲)	<件>	目標	-	65	65	65	65
		実績	63	68	75	55	67
		達成率	-	104.6%	115.4%	84.6%	103.1%
科学研究費新規採択率(再掲)	<%>	目標	-	39.0	39.0	39.0	34.0
		実績	39.0	40.9	34.9	27.0	37.8
		達成率	-	104.9%	89.5%	69.2%	111.2%
【項目19】コスト管理の体制強化							
後発医薬品使用割合(品目数)	<%>	目標	-	12.00	-	-	-
		実績	-	10.48	-	-	-
		達成率	-	87.3%	-	-	-
後発医薬品使用割合	<%>	目標	-	-	50.0	70.0	70.0
		実績	-	35.0	68.7	66.1	85.9
		達成率	-	-	137.4%	94.4%	122.7%
【項目20】その他業務運営に関する重要事項							
情報セキュリティ研修参加率	<%>	実績	-	100.0	100.0	100.0	100.0
		目標	-	69.0	78.0	87.0	96.0
		達成率	-	69.0%	78.0%	87.0%	96.0%